
Российская Федерация 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г.Таран 

муниципального образования  Староминский район 
Краснодарского края 

 

ПРИКАЗ 
 

«02»  сентября  2024 год                                                                         №  
ст. Новоясенская 

 

«Об организации питания обучающихся 5-11 классов 
 МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран в 2024-2025 учебном году» 

 

 На основании Закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Постановления Главного государственного санитарного врача 

РФ от 27.10.2020 г. № 32 «Об утверждении санитарно – эпидемиологических,  

правил и норм СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения»,  

постановления администрации муниципального образования Староминский 

район от 06.08.2024 г. № 768 «Об утверждении Положения об организации 

питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 

муниципального образования Староминский район», приказа управления 

образования администрации муниципального образования Староминский 

район от __________ №________ «Об организации питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях муниципального 

образования Староминский район»,  в целях организации полноценного 

горячего питания обучающихся, социальной поддержки и укрепления 

здоровья детей, создание комфортной среды образовательного процесса, в 

связи с началом нового 2024-2025 учебного   года 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 1.Утвердить список  питающихся обучающихся  5-11 классов, согласно 

приложения к данному приказу. (Приложения 1). 
 2.Ответственному за питание Гончар Т.И.: 
 2.1.предоставить в МКУ «ЦБ УО» МО Староминский район  до 05 

сентября 2024 года утвержденные списки питающихся обучающихся 5-11 

классов. 
 Списки обучающихся, имеющих право на обеспечение питания, 

подлежат  корректировке в случае изменения исходящих данных. 
 3.МКУ «ЦБУО» произвести начисление родительской платы по услуге 

организации питания обучающихся  через  школьную  столовую, на  

основании  предоставленных  списков  (с указанием категории льгот) и  



табелей питающихся в сроки утвержденные постановлением администрации 

муниципального образования Староминский район № 561 от21.04.2020. 
 4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 

Директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 10 
имени А.Г.Таран                                                                              С.А.Звирко 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  
к приказу от  01.09.2023 г. № 565 

 

 

СПИСОК 
питающихся обучающихся 5-11 классов  

МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран 
на 01.09.2024 года 

 

№ 
п/п 

Ф.И.О. учащихся Полная или 

льготная цена 
Класс  



1 Бербасова Юлия Александровна П 5 
2 Богатырь Артём Юрьевич П 5 
3 Борознов Евгений Александрович ОВЗ 5 
4 Гребенчук Артём Игоревич ОВЗ 5 
5 Евсович Анастасия Юрьевна  П 5 
6 Ерёма Станислав Александрович  П 5 
7 Карьялайнен Анна Сергеевна П 5 
8 Кирпа Валерия Вячеславовна  П 5 
9 Логвиненко Раиса Владимировна  Л 5 

10 Овчаров Егор Геннадьевич  П 5 
11 Чижик Артём Петрович  П 5 
12. Боголюк Алексей Евгеньевич П 6 
13. Логвиненко Анастасия Владимировна Л 6 
14. Мазняк Виктория Евгеньевна ОВЗ 6 
15. Милютина Ульяна Алексеевна П 6 
16. Терещенко Евгений Владимирович ОВЗ 6 
17. Третьяков Егор Романович ОВЗ 6 
18. Харченко Полина Сергеевна Л 6 
19. Якимова Софья Васильевна Л 6 
20. Белик Артем Сергеевич П 7 
21. Городецкая Арина Алексеевна Л 7 
22. Кирпа Анастасия Вячеславовна П 7 
23. Гребенчук  Ангелина Игоревна СВО 7 
24. Марканов Тимофей Дмитриевич П 7 
25. Минькова Александра Вадимовна П 7 
26. Прозоря Анастасия Андреевна Л 7 
27. Столик Артем Юрьевич П 7 
28. Сурдина Валентина Сергеевна П 7 
29. Харченко Виктор Викторович ОВЗ 7 
30. Канев Федор Иванович Л 7 
31. Борознов Александр Александрович. ОВЗ  8 
32. Галась Даниила Викторович ОВЗ  8 
33. Канищев Ростислав Дмитриевич ОВЗ 8 
34. Нестеренко Антон Александрович ОВЗ  8 
35. Печкин Арсений Александрович ОВЗ  8 
36. Скубак Анна Александровна ОВЗ  8 
37. Ткаченко Данил Витальевич П 8 
38. Цыгикало Евгений Евгеньевич ОВЗ  8 
39. Щербак София Андреевна СВО 8 
40. Яковенко Ксения Дмитриевна. П 8 
41 Борознова Дарья Александровна Л 9 
42. Водолага Роман Александрович П 9 
43. Гривенная Валерия Сергеевна П 9 



44. Гребенчук Станислав Игоревич СВО 9 
45. Куценко Евгений Сергеевич ОВЗ 9 
46. Мишинькина Анастасия Евгеньевна П 9 
47. Мищенко Роман Николаевич ОВЗ  9 
48. Москалева Надежда Петровна Л 9 
49. Нестеренко Анастасия Петровна П 9 
50. Третьяков Артём Романович ОВЗ  9 
51. Фоменко Владимир Александрович Л 9 
52. Харченко Анна Сергеевна Л 9 
53. Роденкова Анна Петровна ОВЗ  9 
54. Усольцев Павел Алексеевич  Л 9 
55. Борознова Мария Александровна Л 10 
56. Кадькало Егор Александрович П 10 
57 Клочкова  Альбина Александровна Л 10 
58. Морозов Андрей Михайлович П 11 
59. Демьянивский Данил Олегович П 11 

 

 

 

 

Всего питающихся (5-11) – 59 
из них: 
без льгот – 25; 
с ОВЗ – 17; 
ЛП – 14; 
Дети участников СВО – 3. 


	Краснодарского края

		2024-09-03T10:21:32+0300
	Звирко Светлана Александровна




